
 
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.12.2025 г. № 837 

 

Об отмене некоторых правовых актов Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области администрация Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области постановляет: 

1. Отменить: 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 16.12.2020 г. № 810 «О мерах по 

поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 17.08.2020 г. № 486 «О мерах по 

поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, заключивших 

договоры купли-продажи недвижимого имущества, находящегося в 

собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ 

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 11.06.2020 г. № 360 «О некоторых мерах по 

реализации на территории Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области мероприятий, направленных на выявление мнения 

населения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

о часовой зоне на территории Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 08.06.2020 г. № 351 «О мерах по 

поддержке арендаторов земельных участков, государственная собственность 



 
 

на которые не разграничена, расположенных на территории сельских 

поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, и земельных участков, находящихся в собственности 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 17.08.2020 г. № 484 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 08.06.2020 г. № 351 «О 

мерах по поддержке арендаторов земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 

сельских поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, и земельных участков, находящихся в 

собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 23.03.2020 г. № 177 «О подготовке к 

проведению на территории Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 07.12.2018 г. № 773 «Об утверждении 

Порядка учета и расходования субсидий из областного бюджета, 

предоставленных бюджету Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области на комплектование книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 22.08.2017 г. № 512 «О проведении 

районного конкурса «Лучший бизнес-проект (идея) года»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 07.07.2017 г. № 426 «Об утверждении 

стоимости дополнительных платных услуг, оказываемых МБУ 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 02.06.2017 г. № 322 «Об утверждении 

Порядка учета и расходования субвенции из областного бюджета, 

предоставляемой бюджету Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области на осуществление переданных государственных 

полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) 

выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, возникших в 2017-

2018 годах, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные 

ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые населению»; 



 
 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 27.04.2017 г. № 242 «О мерах по 

реализации решения Котельниковского районного Совета народных 

депутатов Волгоградской области от 22.12.2016 г. № 36/247 «О бюджете 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 30.12.2016 г. № 720 «Об оплате труда 

работников муниципального бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 22.04.2016 г. № 226 «О мерах по 

реализации решения Котельниковского районного Совета народных 

депутатов Волгоградской области от 21.12.2015 г. № 23/144 «О бюджете 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016 

год и на плановый период 2017 и 2018 годов»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 15.11.2016 г. № 605 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Организация и проведение массовых физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий» на территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 10.08.2015 г. № 514 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной слуги 

«Организация культурно- досуговых мероприятий»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 09.07.2015 г. № 444 «О создании комиссии 

для проведения адресной работы с сельскохозяйственными 

товаропроизводителями и организациями агропромышленного комплекса, не 

обеспечивающими достижение показателей результативности использования 

субсидий (грантов), а также имеющими скрытую занятость и низкую 

бюджетную эффективность в 2015 году»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 18.06.2015 г. № 411 «О создании комиссии 

по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 21.05.2015 г. № 351 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 



 
 

«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 22.04.2015 г. № 291 «Об утверждении 

временного административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 26.12.2014 г. № 1193 «Об утверждении 

стоимости дополнительных платных услуг, оказываемых МБУ 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, на 2015 год»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 18.07.2014 г. № 590 «Об утверждении 

Порядка учета и расходования субвенции из областного бюджета, 

предоставляемой бюджету Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области на осуществление переданных государственных 

полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) 

выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, возникших в 2014 

году, связанных с применением социальных тарифов (цен) на коммунальные 

ресурсы (услуги) и услуги технического водоснабжения, поставляемого 

населению»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 02.07.2014 г. № 543 «О приостановлении 

мероприятий по реализации муниципальной программы «Молодой семье - 

доступное жилье» на 2014-2016 годы» на территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области» на 2014-2015 годы»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 27.03.2014 г. № 262 «Об утверждении 

Правил осуществления ведомственного контроля над соблюдением 

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 

актов о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 31.07.2014 г. № 650 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в 

муниципальном образовательном учреждении, ведение электронного 

дневника и электронного журнала успеваемости»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 29.07.2014 г. № 637 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Обеспечение условий по организации учебно-тренировочного процесса» на 



 
 

территории Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 29.07.2014 г. № 639 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Организация и проведение физкультурно-оздоровительной и спортивной 

деятельности посредством секционной работы» на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 29.07.2014 г. № 640 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Организация и подготовка сборных муниципальных команд к 

соревнованиям различного значения» на территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 14.02.2014 г. № 127 «Об утверждении 

временного административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Организация и проведение массовых физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий» на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 14.02.2014 г. № 128 «Об утверждении 

временного административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Организация и подготовка сборных муниципальных 

команд к соревнованиям различного значения» на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 14.02.2014 г. № 129 «Об утверждении 

временного административного регламентапо предоставлению 

муниципальной услуги «Организация и проведение физкультурно-

оздоровительной и спортивной деятельности посредством секционной 

работы» на территории Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 06.02.2014 г. № 96 «Об утверждении 

временного административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Обеспечение условий по организации учебно-

тренировочного процесса» на территории Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 21.09.2015 г. № 605 «Об утверждении 

инвестиционной стратегии Котельниковского муниципального района на 

период до 2018 года»; 



 
 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 28.12.2015 г. № 773 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 21.09.2015 г. № 605 «Об 

утверждении инвестиционной стратегии Котельниковского муниципального 

района на период до 2018 года»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 02.12.2013 г. № 1282 «Об утверждении 

муниципальных программ»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 26.11.2013 г. № 1264 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальным казенным 

учреждением «Центр социальной и досуговой помощи молодежи «Данко» 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

муниципальной услуги «Организация и осуществление мероприятий по 

работе с подростками и молодежью»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 17.07.2013 г. № 713 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальным бюджетным 

учреждением «Клуб Казачья воля» муниципальной услуги «Спортивная 

деятельность в области конного спорта»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 11.10.2011 г. № 1267 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области из районного бюджета и внесении изменений 

в постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 8 июля 2011 г. № 824 «О порядке формирования 

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области и 

финансового обеспечения выполнения этого задания»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 14.06.2013 г. № 556 «О внесении 

изменений в некоторые правовые акты Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 12.03.2013 г. № 218 «О создании комиссии 

по определению сельскохозяйственных товаропроизводителей 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, не 

обеспечивших размер начисленной средней ежемесячной заработной платы 

за 2012 год не ниже начисленной средней заработной платы, сложившейся в 

Волгоградской области по виду экономической деятельности «Сельское 

хозяйство, охота и лесное хозяйство» за 2011 год, по причине обстоятельств 

непреодолимой силы»; 



 
 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 11.10.2012 г. № 1177 «Об утверждении 

Порядка учета и расходования средств районного бюджета, полученных в 

виде субсидии из областного бюджета на организацию деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг», источником 

финансового обеспечения которой является субсидия из федерального 

бюджета»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 25.09.2012 г. № 1118 «Об утверждении 

административного регламента предоставления администрацией 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

муниципальной услуги «Решение комплексных вопросов в сфере 

молодежной политики и патриотического воспитания»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 15.08.2012 г. № 905 «Об утверждении 

административного регламента предоставления администрацией 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

муниципальной услуги «Организация физкультурно - оздоровительных и 

спортивных мероприятий в стационарных учреждениях физической 

культуры и спорта»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 21.06.2012 г. № 654 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Поддержка начинающих субъектов малого и среднего 

предпринимательства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 20.08.2012 г. № 916 «Об утверждении 

изменений в некоторые административные регламенты предоставления 

муниципальных услуг»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 08.10.2012 г. № 1161 «Об утверждении 

изменений в некоторые административные регламенты предоставления 

муниципальных услуг»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 12.11.2012 г. № 1309 «О внесении 

изменений в некоторые административные регламенты предоставления 

муниципальных услуг»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 07.05.2013 г. № 414 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 21.06.2012 г. № 654 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 



 
 

услуги «Поддержка начинающих субъектов малого и среднего 

предпринимательства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 07.05.2013 г. № 415 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 21.06.2012 г. № 655 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Поддержка субъектов молодежного предпринимательства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 05.07.2013 г. № 642 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 21.06.2012 г. № 654 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Поддержка начинающих субъектов малого и среднего 

предпринимательства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 05.07.2013 г. № 643 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 21.06.2012 г. № 655 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Поддержка субъектов молодежного предпринимательства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 23.09.2013 г. № 965 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 21.06.2012 г. № 655 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Поддержка субъектов молодежного предпринимательства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 23.09.2013 г. № 966 «О внесении 

изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 21.06.2012 г. № 654 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Поддержка начинающих субъектов малого и среднего 

предпринимательства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 23.10.2013 г. № 1133 «О внесении 

изменений в некоторые правовые акты администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 16.08.2016 г. № 415 «О внесении 

изменений и дополнений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 21.06.2012 г. № 654 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 



 
 

услуги «Поддержка начинающих субъектов малого и среднего 

предпринимательства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 16.08.2016 г. № 416 «О внесении 

изменений и дополнений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 21.06.2012 г. № 655 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Поддержка субъектов молодежного предпринимательства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 21.06.2012 г. № 655 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Поддержка субъектов молодежного предпринимательства»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 10.05.2012 г. № 500 «Об утверждении 

Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

муниципальными учреждениями Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области и нормативных затрат на содержание их имущества»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 10.05.2012 г. № 496 «Об утверждении 

административного регламента предоставления администрацией 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

муниципальной услуги «Предоставление субсидий из бюджета 

Котельниковского муниципального района на погашение части кредита 

(займа, ссуды), полученного в кредитной организации на строительство или 

приобретение жилья на территории Котельниковского муниципального 

района»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 03.11.2011 г. № 1403 «Об утверждении 

административного регламента Муниципального учреждения культуры 

«Историко-краеведческий музей» Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного 

творчества, ремесел на территории муниципального образования»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 03.11.2011 г. № 1400 «Об утверждении 

административного регламента «Муниципального казенного учреждения 

культуры «Межпоселенческая Центральная Библиотека» по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому 

аппарату и базам данных муниципальных библиотек»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 03.11.2011 г. № 1402 «Об утверждении 

административного регламента Муниципального учреждения культуры 

«Историко-краеведческий музей» Котельниковского муниципального района 



 
 

Волгоградской области по предоставлению муниципальной услуги «Запись 

на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 11.10.2011 г. № 1267 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области из районного бюджета и внесении изменений 

в постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 8 июля 2011 г. № 824 «О порядке формирования 

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области и 

финансового обеспечения выполнения этого задания»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 22.09.2011 г. № 1174 «Об утверждении Порядка 

определения нормативных затрат на выполнение муниципальными 

учреждениями, находящимися в ведении администрации Котельниковского 

муниципального района, муниципальных работ и нормативных затрат на 

содержание имущества»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 09.06.2011 г. № 712 «О комиссии по решению 

вопросов о предоставлении земельных участков для строительства и целей не 

связанных со строительством»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 01.04.2011 г. № 395 «Об утверждении Порядка 

определения особенностей правового положения муниципальных 

учреждений в Котельниковском муниципальном районе в переходный 

период»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 17.10.2011 г. № 1293 «О внесении изменений в 

некоторые правовые акты главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 30.03.2011 г. № 390 «О Порядке определения 

видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных и 

бюджетных учреждений Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 22.03.2011 г. № 328 «Об отдельных мерах по 

совершенствованию правового положения муниципальных учреждений 

Котельниковского муниципального района в переходный период»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 22.03.2011 г. № 329 «Об утверждении Порядка 

согласования проектов решений о предоставлении отсрочек, рассрочек, 



 
 

инвестиционных налоговых кредитов по уплате налогов и сборов, 

подлежащих зачислению в местный бюджет»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 18.03.2011 г. № 321 «Об установлении предельно 

допустимых значений просроченной кредиторской задолженности 

бюджетных учреждений, подведомственных администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

превышение которых влечет расторжение трудовых договоров с 

руководителями бюджетных учреждений по инициативе работодателя в 

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 27.09.2010 г. № 1288 «О реестрах наиболее 

коррупционно опасных муниципальных должностей и должностей 

муниципальной службы администрации Котельниковского муниципального 

района и наиболее коррупционно опасных сфер деятельности администрации 

Котельниковского муниципального района»; 

пункт 1 постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 16.03.2011 г. № 317 «О внесении изменений и 

отмене некоторых правовых актов главы Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 01.03.2011 г. № 252 «Об утверждении Положения 

о порядке перечисления межбюджетных трансфертов на софинансирование 

расходных обязательств поселений Котельниковского муниципального 

района на реализацию мероприятий по реформированию и модернизации 

жилищно-коммунального хозяйства»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 27.04.2011 г. № 508 «О внесении изменений в 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 01.03.2011 г. № 252 «Об утверждении Положения 

о порядке перечисления межбюджетных трансфертов на софинансирование 

расходных обязательств поселений Котельниковского муниципального 

района на реализацию мероприятий по реформированию и модернизации 

жилищно-коммунального хозяйства»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 12.01.2011 г. № 3 «Об утверждении 

административного регламента исполнения муниципальной функции по 

исполнению судебных актов по обращению взыскания на средства районного 

бюджета»; 

пункт 3 постановления главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 07.07.2011 г. № 821 «О внесении изменений в 

некоторые правовые акты главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области»; 



 
 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 13.01.2009 г. № 7 «О дополнительных мерах по 

повышению уровня безопасности использования зданий и сооружений 

социально-культурного назначения на территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 23.01.2009 г. № 56 «О коэффициенте пересчета 

оценки строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на 

праве собственности»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 19.08.2009 г. № 941 «Об утверждении Порядка 

формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания муниципальными учреждениями Котельниковского муниципального 

района»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 19.08.2009 г. № 940 «Об утверждении Порядка 

проведения ежегодной оценки потребности в оказании муниципальных услуг 

Котельниковского муниципального района и учета результатов оценки при 

формировании расходной части бюджета Котельниковского муниципального 

района»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 31.08.2010 г. № 1188 «Об утверждении 

документов по Порядку утверждения схемы расположения земельного 

участка (земельных участков) на кадастровом плане или кадастровой карте 

соответствующей территории Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 21.04.2010 г. № 475 «Об утверждении Порядка 

расходования и учета межбюджетных трансфертов городского и сельских 

поселений Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области на осуществление органами местного самоуправления 

Котельниковского района полномочий в области градостроительной 

деятельности»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 30.11.2010 г. № 1634 «О внесении изменений в 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 21.04.2010 г. № 475 «Об утверждении Порядка 

расходования и учета межбюджетных трансфертов городского и сельских 

поселений Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области на осуществление органами местного самоуправления 

Котельниковского района полномочий в области градостроительной 

деятельности»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 01.02.2010 г. № 90 «Об утверждении положения о 



 
 

проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей 

Котельниковского муниципального района волгоградской области, и граждан 

замещающих муниципальные должности муниципальной службы 

администрации Котельниковского муниципального района волгоградской 

области, и соблюдения муниципальными служащими администрации 

Котельниковского муниципального района волгоградской области 

требований к служебному поведению»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 03.03.2010 г. № 233 «Об утверждении Порядка 

взыскания остатков непогашенных кредитов»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 03.03.2010 г. № 234 «О Порядке проведения 

анализа финансового состояния принципала»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 26.03.2010 г. № 333 «Об организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан и проведении стационарных 

лагерей труда и отдыха на территории Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 25.11.2010 г. № 1616 «О внесении изменений в 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 26.03.2010 г. № 333 «Об организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан и проведении стационарных 

лагерей труда и отдыха на территории Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 29.06.2012 г. № 705 «О внесении 

изменений в постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 26.03.2010 г. № 333 «Об организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан и проведении стационарных 

лагерей труда и отдыха на территории Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 16.02.2012 г. № 175 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

оказанию содействия в вопросах временной занятости молодежи 

муниципальным казенным учреждением «Центр социальной и досуговой 

помощи молодежи «Данко» Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 15.02.2012 г. № 173 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об образовательных программах и учебных 



 
 

планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах 

(модулях), годовых календарных учебных графиках»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 09.02.2012 г. № 140 «Порядок выявления и 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

Котельниковском районе»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 16.01.2012 г. № 12 «О Порядке 

осуществления контроля при размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, а также нужд 

муниципальных бюджетных учреждений Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 13.12.2011 г. № 1592 «Об утверждении 

административного регламента «предоставления муниципальной услуги 

МУК «Центр Досуга и Кино» Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области» «Предоставление информации о времени и месте 

проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных 

концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, 

анонсы данных мероприятий»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 08.12.2011 г. № 1572 «Об утверждении 

административного регламента Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования детей Детская школа искусств им. Ю.А. 

Гагарина Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Организация обучения по 

программам дополнительного образования в сфере культуры и искусства 

(музыка, хореография, театр, изобразительное и декоративно-прикладное 

искусство, программы общеэстетического развития)»; 

постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 11.11.2010 г. № 1548 «Об утверждении 

положения о совместной комиссии по определению стажа муниципальной 

службы муниципальных служащих администрации Котельниковского 

муниципального района»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 27.12.2010 г. № 1808 «Об утверждении 

прейскуранта цен (тарифов) платных услуг, оказываемых муниципальным 

образовательным учреждением дополнительного образования детей 

«Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр» 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 31.12.2010 г. № 1869 «Об утверждении порядка 

проведения мониторинга расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих 



 
 

муниципальных образований Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 06.12.2007 г. № 1360 «О Порядке доведения до 

сведения плательщиков земельного налога информации о результатах 

проведения государственной кадастровой оценки земель, находящихся у них 

на праве собственности, постоянного (бессрочного) пользования, 

пожизненного наследуемого владения»; 

постановление главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 28.04.2006 г. № 244 «О мерах по реализации 

приоритетного национального проекта «Образование». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области         С.Ф. Тыщенко 


